

GOBERNU JARDUERAREN 2020KO OTSAILEKO MUGARRIAK
53 jarduera

I. Oinarria: Enplegua, Ekonomiaren Suspertzea eta Jasangarritasuna

ZK.	25 jarduera	Data	Zabalkundea
1	Elkarrizketa Sozialeko Mahaia bildu da , Gobernuaren, Confebasken, CCOOren eta UGTren ordezkariak bertan zirela, eta honako eremu hauetan eraturako lantaldeek hartutako erabakiak onartu dira: Berdintasuna, Enplegua, Lanbide Heziketa, Lan Osasuna eta Industria. Era berean, 2020rako Lan Plana onartu da.	2020/02/04	Irekia (eu) Irekia (es) EITB 1 (eu) EITB 1 (es) EITB 2 (eu) EITB 2 (es) Deia 1 Deia 2 Deia 3 Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Noticias de Álava 3 Noticias de Gipuzkoa1 Noticias de Gipuzkoa 2 El Correo1 El Correo 2 El Correo 3 El Correo 4 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Diario Vasco 3 Gara Berria 1 Berria 2 La Vanguardia P. Vasco Diario Norte
2	Industriaren ekoizpena % 1,3 hazi zen EAEn 2019. urtean aurreko urtearekiko, Euskal Estatistika Erakundearen datuen arabera (IPI).	2020/02/05	Eustat (eu) Eustat (es) El Correo Diario Vasco Berria Deia Euskadi Noticias
3	Lehendakaria buru dela, Euskal Gizataldeen Aholku Batzordea bildu da. Bertan, Kanpoko Euskal Komunitatearen Zuzendaritzak 2019an egindako jardueren eta 2020an garatu beharreko proiektuen berri eman da, eta 2020-2023 aldirako Ekintza Instituzionalerako Plana onartu da.	2020/02/07	Irekia (eu) Irekia (es) Euskaletxeak (eu) Euskaletxeak (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Xunta de Galicia
4	Euskadiren ardo-esportazioak 160 milioi eurotik gorakoak izan dira 2019. urtean.	2020/02/08	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (bideo/video) El Correo Deia Noticias de Álava Diario Vasco Gasteizhoy
5	Financial Times egunkariaren arabera, Euskadi da Europako tamaina ertaineko eskualde erakargarriena atzerriko inbertsioak atzemateko estrategien arloan.	2020/02/10	Irekia (eu) Irekia (es) FDIIntelligence El Correo Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa

6	Lehendakariak harrera egin die GRECO-- Europako Kontseiluko Ustelkeriaren aurkako Estatuen Taldeko arduradunei eta ELGaren nazioarteko merkataritza-transakzioetako sobornoari buruzko lantaldeko ordezkari bati.	2020/02/10	Irekia (eu) Irekia (es) Euskadinticias
7	Euskal elikagaien industriaren kanpo-sustapenari laguntzeko jardueren barruan, Gobernuak, Hazi Fundazioaren bidez eta Bilboko Ganberarekin lankidetzan, euskal enpresek WINE Parisen eta VINEXPO 2020 programan talde gisa izango duten parte-hartzea antolatzen du. Partaidetza hori otsailaren 10etik 12ra bitartean izango da, Frantziako hiriburuan.	2020/20/11:	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava El Correo 1 El Correo 2 20 Minutos Europapress
8	Euskadik, Estatuko autonomia-erkidegoen ordezkari gisa, EPSCO Enpleguaren, Gizarte Politikaren, Osasunaren eta Kontsumoaren Europar Batasuneko Kontseiluaren prestaketa-lantaldearen bilera parte hartu du, Bruselan, non Europako Batzordeak aurkeztutako <i>Bidezko Trantsiziorako Funtsa</i> sortzeko proposamena aztertu baita, “digitalizaziorako trantsizioak eta, bereziki, klima-aldaketa saihesteko edo murrizteko ekintzak eragin dezaketen inpaktua finantzatzeko tresna gisa, bai alderdi sozialetan, bai enpleguan”.	2020/02/11	Irekia (eu) Irekia (es)
9	Eskualdeetako Lantaldearen agintaldi berria eratzeko bilera parte hartzen ari da Eusko Jaurlaritzak.	2020/02/12	Irekia (eu) Irekia (es) La Vanguardia Europapresseuskadi DiarioNorte 20 Minutos
10	Herri-Dirubideen Euskal Kontseiluaren bilera , non erabakiak hartu baitira gai hauei buruz: 2019ko Ekarpenen likidazioa; 2019ko Egokitzapen Funts Orokorren likidazioa; 2019an eraturako ezohiko funtsa aktibatzea; Larrialdien Erakundearteko Funtsa eta lantaldea sortzea, zer kasuistikan aktiba daitekeen zehazteko, bai eta zenbatekoa zehazteko ere.	2020/02/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Diario Vasco 3 Gara Berria 1 Berria 2 20 Minutos
11	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuaren bilera Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako ministroarekin, euskal agendan egiteke dauden azpiegiturei beste bultzada bat emateko ; euskal Y-aren garapenari, besteak beste. Bi administrazioek konpromisoa hartzen dute gomendioa zabaltzeko aukera aztertzeko; horrez gain, Eusko Jaurlaritzak Bilboko (Zaratamo-Abando tarte) eta Gasteizko (Arkauteko lotunea) sarbideak egin ahal izango ditu.	2020/02/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) EITB (bideo-bideo) El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 El Correo 4 El Correo 5 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Gara 1 Gara 2 Berria El Mundo P. Vasco 1 El Mundo P. Vasco 2 ABC P. Vasco Expansión El Economista 1 El Economista 2 20 Minutos Gasteizberri

12	Estatistikako Institutu Nazionalaren datuen arabera, 2019an Euskadiko enpresa-sorkuntzak % 0,6ko urte arteko hazkundea izan du , 3.092 enpresa sortu baitira. Estatu-mailan, % 1,2ko jaitsiera izan da.	2020/02/13	INE Deia
13	Vitoria-Gasteizko tranbiaren linearen luzapena inauguratu da , unibertsitateraino, 1,4 kilometroko ibilbide batekin eta hiru geltoki berrirekin: Florida, Hegoalde eta Unibertsitatea.	2020/02/15	Irekia (eu) Irekia (es) EITB 1 EITB 2 Deia Noticias de Álava El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 Diario Vasco Gasteizhoy Gasteizberri Interempresas
14	Euskadi Bono Jasangarriaren hirugarren jaulkipena prestatzen ari da , 500 milioi euroko balioarekin, hamar urtera. Ogasun eta Ekonomia taldeek topaketak izango dituzte inbertitzaileekin Parisen, Londresen, Frankfurtan, Munichen, Dusseldorfren eta Kolonian.	2020/02/21	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo Diario Vasco Berria Gara Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa La Vanguardia
15	Lan-harremanetan konfrontazioa saihestuko duen "Parte hartzeko" enpresa-eredu bat defendatu da "Lan-harremanak 4.0 enpresan" izenburupean SEA Arabako Enpresak erakundeak antolatutako tailer praktikoen zikloa irekitzeko ekitaldian, Lan eta Justiziako sailburua buru zela.	2020/02/21	Irekia (eu) Irekia (es) Noticias de Álava La Vanguardia 20 Minutos
16	Eusko Jaurlaritzak misio teknologiko bati ekin dio Estatu Batuetan, zibersegurtasuneko euskal enpresekin batera, Redmond-en Microsoften munduko zentralean Euskadiko etorkizuneko adimen artifizialeko estrategia kontrastatzeko . Ordezkaritzak egonaldi hori aprobetxatu du AEBetan finkatuta dauden eta potentzial teknologiko handiko konpainietan lan egiten duten euskal jatorriko profesionalen talde batekin biltzeko eta zibersegurtasuneko euskal enpresen elkarte sortu berria (CYBASQUE) aurkezteko . Gainera, bioosasunaren sektorean ardaztutako lan-saio bat izan du , espezializazio adimenduneko esparrua baita Euskadin.	2020/02/21	Irekia 1 (eu) Irekia 1 (es) Irekia 2 (eu) Irekia 2 (es) Irekia 3 (eu) Irekia 3 (es) Irekia 4 (eu) Irekia 4 (es) Irekia 5 (eu) Irekia 5 (es) EITB (eu) EITB (es) El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Diario Vasco 3 Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Deia 1 Deia 2 Noticias de Gipuzkoa 1 Noticias de Gipuzkoa 2 Noticias de Gipuzkoa 3 Noticias de Gipuzkoa 4 Expansión P. Vasco 1 Expansión P. Vasco 2 Diario Norte Bizkaiagaur Gipuzkoagaur Agenciadenoticias Radio Nervión
17	Euskal AEko hotel-establezimenduetako bidaiari-sarrerak % 7,2 gehitu dira 2020ko urtarrilean. Bidaiarien sarrerak oso antzeko tasekin gehitu dira hiru lurraldeetan (Eustat)	2020/02/21	Eustat (eu) Eustat (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco 1 Diario Vasco 2

18	Mutrikuko marea-energiako instalazioak olatuen energia baliatzen du elektrizitatea lortzeko, eta ekoizpen-errekor berri bat lortu du, 2.000.000 kWh-ko metatua lortu baitu, orain arte lortu ez den kopurua.	2020/02/25	Diario Vasco Deia Noticias de Gipuzkoa Energías Renovables
19	Bidasoa Oarsoko Industrialdeak 13,82 milioi euroko inbertsioa onartu du, Irunen eta Oarsoaldean hiru industria-eremu berreskuratzeko.	2020/02/25	Ireka (eu) Ireka (es) Diario Vasco
20	Sagardoaren elkarteekin egindako Sagardomapa aurkeztu da.	2020/02/25	Ireka (eu) Ireka (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Gipuzkoa Noticias de Navarra Diario Norte Europapress Euskadi Bilbao 24h Theworldnews A.V.de gastronomía
21	Lanbideren deialdia onartu da, ekintzaileei laguntzeko 2020ko ekitaldirako laguntzak emateko , lau milioi euroko zuzkidura duten lau diru-laguntza lerroren bitartez.	2020/20/25:	Ireka (eu) Ireka (es)
22	Eusko Jaurlaritzak akordio bat sinatu du NBE Ingurumenarekin, garapen bidean dauden herrialdeei ekonomia zirkularrean eta ekodiseinuan laguntzeko.	2020/02/26	Ireka (eu) Ireka (es) El Correo Retema Residuosprofesional Inmediario
23	"Hondakinak kudeatzeko eredia birplantzeko eta isurketarako tasa ekologiko bat ezartzeko beharra balioztatzen ari da.	2020/02/26	Ireka (eu) Ireka (es) EITB 1 EITB 2 (eu) EITB 2 (es) Deia 1 Deia 2 Deia 3 Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa 1 Noticias de Gipuzkoa 2 Noticias de Gipuzkoa 3 Berria Gara 1 Gara 2 El Mundo P. Vasco El Correo Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Expansión P. Vasco ABC La Vanguardia 1 La Vanguardia 2 EIDiario.es 20 Minutos Vozpopuli Bilbao24h EuropapressEuskadi Efeverde Donostitik Teleprensa Gentedigital Residuosprofesional Retema Cadena SER Cadena COPE

24	Ingurumen, Lurralde Politika eta Etxebizitza Sailak bultzatuta, Basque Ecodesign Meeting (BEM 2020) egin zen ; ekodiseinuaren arloko Europako hitzordu garrantzitsuenetako bat.	2020/02/26	Irekia 1 (eu) Irekia 1 (es) Irekia 2 (eu) Irekia 2 (es) Irekia (youtube) BEM 2020 (eu) BEM 2020 (es) El Correo 1 El Correo 2 ABC Europapress Agenciadenoticias 20 Minutos Ecoticias Retema
25	Kalteberasun-egoeran dauden emakumeak gizarteratzeko eta laneratzeko Emaktiva proiektuaren 2019ko emaitzen txostena aurkeztu da. EDE Fundazioaren programa honek, Lanbideren laguntzarekin, prestakuntza- eta bitartekotza-ekintzak bateratzen ditu enpresekin, kalteberatasun-egoeran dauden emakumeen laneratzea hobetzeko, eta 2019an 100 kaltetu baino gehiago lagundu ditu.	2020/02/27	Irekia (eu) Irekia (es) Irekia (youtube) Deia 1 Deia 2 El Correo Diario Vasco Agenciadenoticias Radio Popular
II. Oinarria: Giza garapena, Gizarteratzea, Berdintasuna eta Kalitatezko Zerbitzu Publikoak			
ZK.	25 jarduera	Data	Zabalkundea
1	Albert Fert Fisikako 2007ko Nobel sariduna UPV/EHU n hasi da lanean . Kimika fakultateko Materialen Fisika sailean ikerketa- eta irakaskuntza-lanak egiten jarraitzeko. Horrez gain, Fisikako Nobel saridunak lankidetzan jardungo du Donostia International Physics Center-rarekin (DIPC).	2020/02/01	EHU UPV EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco El Mundo P. Vasco Berria La Vanguardia Europapress Theworldnews
2	Farmazia komunitarioen eta Lehen Mailako Arretako profesionalen arteko komunikazio-programak, zeina Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialak eta Osakidetzak sustatzen baitute Lehen Mailako Arretako farmazialariekin eta inplikaturako Erakunde Sanitario Integratuetako zuzendaritza medikoekin lankidetzan, Farmaziako Akademia Iberoamerikarrak emandako 2019ko bost sarietako bat jaso du.	2020/02/04	Diario Vasco Murcia.com Comunicae
3	Emakumeen genitalen mutilazioa eragozteko Emakundek eta Osasun Sailak Euskadin hartutako prebentzio-neurriek eraginkortasun-maila altua erdietsi dute.	2020/02/05	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Berria Gara Diario Norte Donostitik 20 Minutos Nortexpress Consalud Acta Sanitaria

4	Hitzarmen bat sinatu da Basauriko Udalarekin , Azbarrenen 345 etxebizitza babestu eta gazteentzako 24 zuzkidura-bizitoki eraiki ahal izateko. Ekintza hori udalerrri horretako hiru etxebizitza-eragiketaren esparruan sartzen da, eta babestutako 603 etxebizitza eraikitzea ekarriko du, ia 100 milioi euroko inbertsioarekin.	2020/02/05	Irekia (eu) Irekia (es) EHAA BOPV Deia El Correo 1 El Correo 2 Diario Norte 20 Minutos Bidebietairratia
5	Emakundek, Euskadiren Europar Batasuneko Ordezkaritzarekin lankidetzan, berdintasun eta generoari buruzko lantalde espezifikoko bat abiarazi du Europako Itsas Eskualde Periferikoen Konferentziaren esparruan. Euskadi konferentzia horretako kide da, zeinak Europako 150 eskualde biltzen baititu.	2020/02/05	Irekia (eu) Irekia (es)
6	2019an, 87 musika-proiektu babestu dira , 660.000 euroko funtsarekin, sei diru-laguntza lerroren bitartez: partituren edizio inprimatua, euskal artisten musika-proiektuak, enpresa-ekimen musikalak, zuzeneko musika-programazioa areto pribatuetan, musika-zikloak eta konposizioa.	2020/02/07	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa
7	Gaixotasun meningokozikoaren (meningitisa) aurkako ezohiko txertaketa-kanpaina bat hasi da, 2001etik 2007ra bitartean jaiotako eta aldez aurretik C meningokokoaren aurkako txertoa hartu duten gazteentzat.	2020/02/10	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava El Correo 1 El Correo 2 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Gipuzkoagaur Consalud Redacción Médica Cadena SER Radio Nervión
8	Euskara B2 mailara arte doan ikas daiteke euskaltegietan, Eusko Jaurlaritzaren, Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako foru-aldundien eta EUDEL Euskadiko Udalen Elkartearen arteko lankidetzari esker.	2020/02/12	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Gara Berria El Mundo P. Vasco La Vanguardia Gasteizhoy Gipuzkoagaur
9	Zaldibarko zabortegearen eraispinari buruzko koordinazio eta jarraipen mahai teknikoak eratu du Eusko Jaurlaritzak, datozen egunetan egin beharreko ekintzen lehentasunak ezartzeko.	2020/02/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava El Correo El Correo 2 Diario Vasco Berria La Vanguardia El País P. Vasco Europapress P. Vasco Euskadinoticias 20 Minutos
10	Euskal Estatistika Erakundearen (Eustat) datuen arabera, heriotzak % 3,2 gutxitu dira Euskal Autonomia Erkidegoan 2019ko hirugarren hiru hilabeteetan.	2020/02/17	Eustat (eu) Eustat (es) EITB (eu) EITB (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario Vasco

11	Babes ofizialeko etxebizitzaren eraikuntza krisiaren aurreko erritmoetara gerturatzeko ari da, eta alokairuan errekorak hausten ari dira.	2020/02/17	El Correo
12	Aurrera egiten da asistentzia-prozesuaren segurtasunean haurdunaldian, erditzean eta erdiberriaroen. , gertakari kaltegarriak minimizatzeko ezarritako protokoloak aplikatzearen ondorioz.	2020/02/17	Irekia (eu) Irekia (es) Berria Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco La Vanguardia P. Vasco Europapress 20 Minutos Diario Norte Con Salud Diario Enfermero Gaceta Médica Redacción Médica Acta Sanitaria
13	Etxepare Euskal Institutuak eta Euskadiko Filmategia Fundazioak akordio bat sinatu dute Cervantes Institutuarekin, euskal hizkuntza eta kultura, bereziki zinema, nazioartean zabaltzeko , Cervantesek atzerrian dituen zentzuen bidez.	2020/02/17	Etxepare (eu) Etxepare (es) Filmategia Filmoteca Cervantes Deia Noticias de Gipuzkoa Diario Vasco Naiz La Vanguardia Europapress
14	Eusko Jaurlaritzak, bere kontseiluan, 1.300.000 euro onartu ditu 2020an genero-indarkeriaren biktime diren emakumeei laguntzeko . Aurreko ekitaldian baino 200.000 euro gehiago dira; % 18,18. Partida zabalgarria da, eta agortuz gero, handitu ahal izango da.	2020/02/18	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Gasteizberri
15	Gobernuak "2030erako helburu globalak betetzen" lelopean egindako Bide Segurtasunerako Hirugarren Biltzar Globalean parte hartu du, Stockholmen (Suedia), eta Euskadiko bide-segurtasuneko politika azaldu du aipatutako biltzarrean. Bilera Suediako Gobernuak eta Osasunaren Mundu Erakundeak antolatuta, eta mundu osoko 140 herrialde inguruko 1.700 ordezkari bildu ditu.	2020/02/19	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Europapress
16	Biocruces Bizkaia Osasun Ikerketa Institutuko nerbio-sistemako Gaixotasunen Proben Bankuaren saiakuntza kliniko batek % 50ean hobetzen du bizkarrezur-muineko lesioa duten pazienteen errekupeazio-denbora .	2020/02/19	Irekia (eu) Irekia (es) Deia
17	Gaitasun intelektual handiko ikasleak hautemateko pilotaje bat jarri da abian Euskadiko 54 ikastetxetan.	2020/02/20	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa
18	Euskal Autonomia Erkidegoko 25 urtetik beherako gazteen % 34k euskara dute ama-hizkuntza, Ama-hizkuntzaren Nazioarteko Egunean Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak emandako datuen arabera.	2020/02/21	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Europapress GasteizBerri 20 Minutos

19	<p>Tabakalerak, Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroak (Donostian du egoitza) eta Artiumek (Gasteizko Arte Garaikidearen Euskal Museoa) Arte Jardueren Institutua jarri dute abian, eta udako hilabeteetan, ekainetik abuztura bitartean, egingo diren jardueretan parte hartzeko deialdia ireki dute.</p>	2020/02/21	<p>Artium (eu) Artium (es) Tabakalera (eu) Tabakalera (es) EITB Berria Gara Naiz Diario Vasco El Correo Noticias de Álava Deia Noticias de Gipuzkoa Noticias de Navarra La Vanguardia P. V. 1 La Vanguardia P. V. 2 Nontzeberri NorteExpress ElDiario.es Masdearte</p>
20	<p>Eskola-adinean elikadura-ohitura osasungarriak sortzeko eta finkatzeko gomendioak biltzen dituen gida bat argitaratu da. Osasun Sailak egin du, Hezkuntza Sailarekin, Euskal Herriko Unibertsitateko Nutrizio eta Dietetika Sailarekin eta ikastetxeetarako otorduak egiten dituzten enprekin batera, eta ikastetxeetan, gurasoen elkarteetan, sukaldaritza eta ostalaritza eskoletan, elkargo profesionaletan edo catering eta aholkularitza enpreetan banatu da.</p>	2020/02/24	<p>Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Diario Vasco Gara Europapress 20 Minutos Diario Norte Redacción Médica Acta Sanitaria Con Salud</p>
21	<p>56 milioi euro esleitu dira desgaitasuna duten pertsonen lanpostuak enplegu-zentro berezietan mantentzeko laguntzak finantzatzeko 2020. urtean. Laguntza horiek urriaren 29ko 168/2019 Dekretuan aurreikusita daude, Euskal Autonomia Erkidegoko desgaitasuna duten pertsonen enplegagarritasunarekin lotutako programak eta zerbitzuak eta Enplegu Zentro Berezien Euskal Erregistroa arautzen baititu. Halaber, Lanbideren deialdi bat onartu da, Euskal Autonomia Erkidegoko Enplegu Zentro Berezietako Lanbide Jarduerari Laguntzeko Unitateak 2020ko ekitaldian finantzatzeko, 5 milioi euroko zuzkidurarekin.</p>	2020/02/25	<p>Irekia (eu) Irekia (es) EHAA 1 BOPV 1 EHAA 2 BOPV 2 El Correo La Vanguardia 20 Minutos</p>
22	<p>Koronabirusarekin gaiari heltzeko sailarteko mahaia eratu eta bildu da, Lehendakaria buru dela, eta kontingentzia-plan bat ezarri da Txagorritxuko (Araba), Gurutzetako (Bizkaia) eta Donostiako (Gipuzkoa) ospitaleetan 600 ohe gehiago jartzeko; halaber, Euskadin jarduteko gomendio orokorrak eman dira. (1)</p>	2020/02/26 2020/02/27	<p>Irekia 1 (eu) Irekia 1 (es) Irekia 2 (eu) Irekia 2 (es) Irekia 3 (bideo-bideo) Euskadi.eus (eu) Euskadi.eus (es) EITB 1 (eu) EITB 1 (es) EITB 2 (es) EITB 3 (eu) EITB 3 (es) EITB 4 (eu) EITB 4 (es) Deia 1 Deia 2 Deia 3 Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Noticias de Gipuzkoa 1</p>

22	<p>Koronabirusarekin gaiari heltzeko sailarteko mahaia eratu eta bildu da, Lehendakaria buru dela, eta kontingentzia-plan bat ezarri da Txagorritxuko (Araba), Gurutzetako (Bizkaia) eta Donostiako (Gipuzkoa) ospitaleetan 600 ohe gehiago jartzeko; halaber, Euskadin jarduteko gomendio orokorrak eman dira.. (2)</p>	2020/02/26 2020/02/27	Noticias de Gipuzkoa 2 Noticias de Gipuzkoa 3 El Correo 1 El Correo 2 Diario Vasco Berria Gara 1 Gara 2 El Mundo P. Vasco 1 El Mundo P. Vasco 2 La Vanguardia P. V. 1 La Vanguardia P. V. 2 Expansión P. Vasco ABC Gipuzkoagaur BizkaiaGaur Bilbao24h Diario Norte Agenciadenoticias Europapress 1 Europapress 2 El Confidencial 20 Minutos 1 20 Minutos 2 Diario Norte La Verdad Público Euskadi Noticias Redacción Médica 1 Redacción Médica 2 Con Salud Cadena COPE Radio Nervión
23	<p>2020ko Hezkuntzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdia argitaratu da.</p>	2020/02/27	Irekia (eu) Irekia (es) EHAA BOPV EITB (eu) EITB (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Gipuzkoa Europapress Euskadi
24	<p>Hitzarmen bat sinatu da Auditoretza Soziolaboraleko eta Berdintasuneko Euskal Institutuarekin, 2030 Agendaren garapen jasangarriko helburuak hobeto betetzeko eta helburu horiek lan-harremanen esparruan azkarrago eta eraginkorrago lortzen laguntzeko.</p>	2020/02/27	Irekia (eu) Irekia (es)
25	<p>Euskadiko Gaixotasun Arraroen Erregistroak , 2015ean sortu zenetik, ia 6.000 kasu identifikatu ditu, 722 patologiarri dagozkienak.</p>	2020/02/29	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Diario Vasco Deia Noticias de Gipuzkoa 20 Minutos Gasteizhoy Gasteizberri

III. Oinarria: Bizikidetzeta eta Giza Eskubideak

ZK.	1 jarduera	Data	Zabalkundea
1	<p>Motibazio politikoko indarkeriaren testuinguruan giza eskubideen urraketak jasan dituzten biktimei errekonozimendua eta erreparazioa emateko prozedura garatzen duen Dekretua onartu da, zeinak laguntzak emateko prozedurarekin eta Balorazio Batzordearen funtzionamenduarekin lotutako alderdiak arautzen baititu.</p>	2020/02/25	Irekia (eu) Irekia (es) EHAA BOPV EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Noticias de Navarra El Correo Diario Vasco Berria 1 Berria 2 El Mundo P. Vasco La Vanguardia El Independiente El Confidencial

IV Oinarria: Autogobernu gehiago eta hobeak

ZK.	2 jarduera	Data	Zabalkundea
1	<p>Estatuko Gobernuarekin transferentzien kronograma bat hitzartu da – Espetxeen gaineko eskumenei eta Gizarte Segurantzaren araubide ekonomikoari buruzkoak barne –, - eta kronograma hori egikaritzuz osatu egingo dira Gernikako Estatutuaren aurreikuspenak. (1)</p>	2020/02/05 2020/02/20	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) EITB (bideo/video) Deia Noticias de Gipuzkoa Noticias de Álava El Correo Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Diario Vasco 3 Diario Vasco 4 Gara El País La Vanguardia La Razón El Mundo Expansión El Economista El Diario El Independiente El Confidencial Agencia EFE Cadena SER Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) 1 EITB (es) 1 EITB (eu) 2 EITB (es) 2 EITB (es) 3 EITB (es) 4 Deia 1 Deia 2 Deia 3 Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Noticias de Álava 3 Noticias de Álava 4 Noticias de Gipuzkoa 1 Noticias de Gipuzkoa 2 Diario de Noticias 1 Diario de Noticias 2

<p>1</p>	<p>Estatuko Gobernuarekin transferentzien kronograma bat hitzartu da – Espetxeen gaineko eskumenei eta Gizarte Segurantzaren araubide ekonomikoari buruzkoak barne –, - eta kronograma hori egikaritzuz osatu egingo dira Gernikako Estatutuaren aurreikuspenak. (2)</p>	<p>2020/02/05 2020/02/20</p>	<p>El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 El Correo 4 El Correo 5 El Correo 6 El Correo 7 El Correo 8 El Correo 9 El Correo 10 El Correo 11 El Correo 12 El Correo 13 El Correo 14 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Diario Vasco 3 Diario Vasco 4 Diario Vasco 5 Diario Vasco 6 Diario Vasco 7 Diario Vasco 8 Diario Vasco 9 Berria Gara 1 Gara 2 El País 1 El País 2 El País 3 El Mundo P. Vasco 1 El Mundo P. Vasco 2 El Mundo P. Vasco 3 El Mundo P. Vasco 4 El Mundo 1 El Mundo 2 La Vanguardia 1 La Vanguardia 2 La Razón ABC 1 ABC 2 ABC 3 ABC 4 ABC 5 ABC 6 ABC 7 El Periódico 1 El Periódico 2 Expansión P. Vasco Expansión 1 Expansión 2 El Economista 1 El Economista 2 El Economista 3 El Economista 4 El Economista 5 El Economista 6 El Economista 7 El Economista 8 El Economista 9 El Economista 10 El Economista 11 El Economista 12 Cinco días 1 Cinco días 2 20 Minutos El Diario.es Diario de Navarra La Voz de Galicia El Día (Tenerife) Levante Nacional.cat La Rioja Cadena SER 1 Cadena SER 2 Cadena SER 3</p>
----------	--	----------------------------------	---

2	<p>Ezetsi egin da Euskadin TIGen zerbitzua arautzen duen Dekretuaren lau artikulua indargabetzeko Merkaturen eta Lehiaren Batzorde Nazionalak egindako eskaera.</p>	2020/02/25	Irekia (eu) Irekia (es) Deia El Correo Diario Vasco GasteizBerri 20 Minutos Diario Norte Europapress Euskadi TodoTaxi
---	---	------------	--

2020KO OTSAILEKO BESTE MUGARRIAK

ZK.	11 jarduera	Data	Zabalkundea
1	Gatikako (Bizkaia) farmazialari batek Formulazio Magistraleko Sari Nazionala irabazi du sendagai dermatologikoak hobetzeagatik.	2020/02/05	El Correo Deia 1 Deia 2 Europapress Diariofarma Elfarmaceutico
2	Lehiaren Euskal Agintaritzak, Cuatrecasas abokatuen bulegoarekin batera, jardunaldi bat antolatu du, " Rehieren konplikazioaren erronkak eta aukerak gobernu korporatiborako eta betetze-kulturarako enpresetan " gaiari buruz.	2020/02/06	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo El Mundo
4	Portugaleteko (Bizkaia) enpresa txiki batek lau laneguneko astea ezarri du.	2020/02/09	Deia Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Noticias de Gipuzkoa
5	Bilboko Guggenheim Museoa kultura-erakundeen gailurrean kokatzen da, Fundación Contemporánea fundazioaren 2019ko Kulturaren Behatokiaren arabera.	2020/02/11	Deia La Vanguardia Europapress 20 Minutos
5	Euskal Museoaren birmoldaketa integralak, bai arkitektonikoak bai museoarenak berarenak, Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Bilboko Udalaren 20 milioi euroko inbertsioa beharko du.	2020/02/11	EITB (bideo-video) El Correo Deia Noticias de Álava Berria Gara La Vanguardia 1 La Vanguardia 2 Expansión El Diario
6	Repsol gidak 16 eguzki gehiago eman dizkie Euskadiko jatetxeei.	2020/02/24	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo 1 El Correo 2 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa
7	Saitec euskal ingeniariak eta Alemaniako RWE konpainia elektrikoak abian jarriko dute itsasoko haize-sorgailuaren lehen proiektu pilotua, Kantauri Itsasoko uretan, Armintzako kostaldearen parean (Bizkaia).	2020/02/25	Deia 1 Deia 2 Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa ProfesionalesHoy El Periódico de la Energía Energías Renovables
8	Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomiak hazkunde sendoa jarraitzen du; izan ere, nahiz eta autogintzan eta etxebizitzaren salmentan beherakada egon, turismoak eta gainerako zerbitzuek konpentsatu egiten dute, Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Termometroaren arabera.	2020/02/25	Deia Berria Diario Vasco Expansión P. Vasco
9	Cidetec eta Tecnalía euskal ikerketa-zentroak elkartu egin dira, baterien erabileran oinarritutako industria-sektoreei energia biltegitratzeko irtenbide integralak eskaintzeko.	2020/02/25	EITB El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Gipuzkoa Expansión País Vasco Europapress Energías Renovables El Canal Marítimo y L.

10	AHTaren Euskadiko azken zatia, Elorrio-Elorrio, egiteko lanak esleitu ditu ADIFek. Beraz, Bilbo eta Gasteizera sartzeko lanak eta geltokiak baino ez dira gelditzen esleitzeke.	2020/02/26	El Correo Diario Vasco
11	Monitor Adecco de Oportunidades y Satisfacción en el Empleo izenekoaren datuen arabera, batez besteko soldata % 1,4 igo zen Euskadin 2019an, eta hilean 1.990 eurora iritsi zen; beraz, EAE, Madrilekin batera, Estatuko soldatarik altuenen buruan dago, zenbateko berarekin.	2020/02/26	Adecco El Correo Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Economista Ejecutivos